
ه ها یشـــــکد ند ه هاا یشـــــکد ند ا
ی ها  ر گــــــــــزا ی ها خبر ر گــــــــــزا خبر
ــکا ــات آمری ــکاو مج ــات آمری و مج

ن نخبــگا لعــه  مطا مختــص  ن  نخبــگا لعــه  مطا مختــص   

آمریکا حمله آمریکا حمله 
اسرائیل به ایران اسرائیل به ایران 

در سوریه را در سوریه را 
بررسی می کند بررسی می کند 

نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان.

در صفحه  4 بخوانید
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عرب نیوز

مجید رفیع زاده|

آخرین تحولات در مورد برنامه هسته ای ایران 

نشان می دهد که نظام تهران به احتمال زیاد 

تصمیم گرفته است تمام تلاش خود را برای 

توسعه توانایی تسلیحات اتمی  انجام دهد. 

اولاً، اگرچه رهبر ایران همچنان مدعی است که 

حکومت او هیچ علاقه ای به دستیابی به سلاح 

هسته ای ندارد و برنامه هسته ای ایران از ابتدا 

برای مقاصد صلح آمیز طراحی شده بود، اما 

چندین افشاگری خلاف این را نشان می دهد. 

برخی از رهبران ایران اذعان کرده اند که برنامه 

هسته ای نظام برای تولید سلاح های اتمی 

 طراحی شده است. به عنوان مثال، علی مطهری، 

نایب رئیس سابق مجلس ایران در فروردین ماه 

سال جاری فاش کرد: »از همان ابتدا که وارد 

فعالیت هسته ای شدیم، هدف ما ساخت بمب 

و تقویت نیروهای بازدارنده بود، اما نتوانستیم 

این راز را حفظ کنیم. علاوه بر این، رئیس سابق 

سازمان انرژی اتمی  ایران، فریدون عباسی دوانی، 

اولین مقام ایرانی بود که اعتراف کرد که کار او 

بخشی از »سیستم« طراحی شده برای ساخت 

سلاح هسته ای است. وی گفت: زمانی که رشد 

همه جانبه کشور با استفاده از ماهواره، موشک 

و تسلیحات هسته ای آغاز شد و مرزهای دانش 

جدیدی را پشت سر گذاشت، موضوع برای آن ها 

جدی تر شد.  ثانیاً، اگر پرونده هسته ای نظام ایران 

را از نزدیک بررسی کنیم، کاملاً روشن می شود 

که پنهان کاری و فعالیت های مخفیانه همواره 

از عناصر مهم برنامه هسته ای این نظام بوده اند. 

اگر برنامه هسته ای ایران واقعاً برای مقاصد 

صلح آمیز تنظیم می شد، رهبران این کشور 

همه سایت های هسته ای را اعلام می کردند و 

کمک های فن آورانه دریافت می کردند. یکی از 

نگران کننده ترین مسائل این است که در ماه های 

اخیر، نظام توانایی بازرسان آژانس بین المللی 

انرژی اتمی  را برای نظارت بر فعالیت های 

هسته ای خود محدود کرده است. اخیراً، ایران 

شروع به غیرفعال کردن 27 دوربینی کرده است 

که به آژانس بین المللی انرژی اتمی  برای نظارت 

بر فعالیت های هسته ای نظام کمک می کنند. 

این در زمان حساسی اتفاق می افتد، زمانی که 

نظام ایران به طور قابل توجهی به هسته ای شدن 

نزدیک شده است. ایران در رابطه با یافته های 

آژانس در سه مکان اعلام نشده توضیحاتی ارائه 

نکرده است که از نظر فنی معتبر باشد.  با این 

حال، به نظر نمی رسد که تحریم های یکجانبه 

آمریکا، صادرات نفت را تا این حد قابل توجه 

تحت تأثیر قرار ندهد.  

https://cutt.ly/sKf8r7U

نظام ایران متعهد به
جنگ اسرائیل با ایران،  سلاح  هسته ای است

هسته ای نیست

وال استریت ژورنال

جاناتان اسپایر|  

ترور حسن خدایی در خارج از منزلش 

در تهران نشان از تغییر عمده در 

استراتژی اسرائیل در قبال ایران 

داشت. تلاش های ظاهراً چشمگیر 

دولت یهود در خاک ایران قبلاً در 

جهت برنامه هسته ای ایران بوده 

است. اما به نظر می رسد که اورشلیم 

تعریف گسترده تری از چالشی که 

با آن روبروست و اقداماتی که برای 

مقابله با آن اتخاذ خواهد کرد، دارد.

خدایی که در روز 22 می کشته شد، 

هسته ای  برنامه  با  ارتباطی  هیچ 

نداشت، بلکه یکی از کارکشته ترین 

افراد عملیات ویژه در نیروی قدس، 

شاخه ای از سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی  بود. خدایی در عملیات های 

شامل  می شود  گفته  که  خارجی 

آدم ربایی و ترور می شود، شرکت 

داشت. او نقش مهمی  در انتقال 

پهپاد و فناوری موشکی به حزب الله 

لبنان داشت. بر اساس گزارش های 

رسانه های عبری، او در زمان ترورش در 

جریان طراحی نقشه ای برای ربودن 

اسرائیلی ها در خارج از کشور بود.

قتل خدایی دومین عملیات شناخته 

شده ای بود که در سال جاری توسط 

اسرائیل در خاک ایران علیه هدفی غیر 

مرتبط با برنامه هسته ای تهران انجام 

شد و اولین عملیاتی بود که مستقیماً 

یک فرد خاص را هدف قرار داد. حمله 

قبلی به پایگاه هوایی کرمانشاه در 

اواسط فوریه صدها پهپاد را منهدم 

کرد.

عملیات اسرائیل در خاک ایران در 

سال های اخیر شامل سرقت آرشیو 

هسته ای ایران در سال 2018، قتل 

دانشمندان مرتبط با برنامه هسته ای 

و احتمالاً اقدامات خرابکارانه علیه 

تأسیسات هسته ای، مانند انفجار 

مجتمع  در   2021 سال  دسامبر 

به  است.  بوده  نطنز  غنی سازی 

درگیر  اسرائیل  گسترده تر،  طور 

تلاش های  علیه  سایه  جنگ  یک 

ایران برای قدرت سازی در سراسر 

غرب آسیا شده است. نیروی هوایی 

اسرائیل در ایجاد اختلال و آسیب 

به زیرساخت های ایران در سوریه 

فعال بوده است. ترورهای انفرادی در 

سوریه و احتمالاً در لبنان نیز صورت 

گرفته است. هواپیماهای اسرائیلی 

تا دوردست های عراق را بمباران 

کرده اند.

نفتالی بنت مدت هاست که از این 

دیدگاه حمایت می کند. بنت در حالی 

که در فوریه سال 2020 وزیر دفاع بود، 

به خبرنگاران اسرائیلی گفت: »وقتی 

بازوهای اختاپوس به شما برخورد 

می کنند، نه تنها باید با آن مقابله کنید، 

بلکه باید سر آن را نیز ببرید. ما سال ها 

در لبنان، سوریه و نوار غزه با بازوهای 

ایران جنگیده ایم، اما تمرکز کافی بر 

تضعیف این کشور نداشته ایم. 

نیروهای   ،2020 سال  ژوئن  در 

دفاعی اسرائیل اداره راهبرد و دایره 

سوم را تأسیس کردند که وظیفه 

تدوین یک دیدگاه جامع از تهدید 

ایران را داشت. اکنون به نظر می رسد 

که این رویکرد در حال گسترش به 

حوزه عمل است. اسرائیل ایران را 

درگیر یک حرکت استراتژیک و جامع 

می داند که هدف آن ظهور تهران به 

عنوان قدرت مسلط یا هژمونیک در 

غرب آسیا است. نابودی اسرائیل یک 

عنصر کلیدی در این استراتژی است. 

این پروژه بر فعالیت های سیاسی و 

نظامی  نیابتی، سرمایه گذاری در 

برنامه موشکی بالستیک ایران و توسعه 

ظرفیت هسته ای که به عنوان نوعی 

بیمه نامه برای دو عنصر دیگر در نظر 

گرفته شده است، تمرکز دارد.

دولت یهود نیز به نوبه خود در حال 

تدوین و اجرای یک پاسخ جامع است. 

پوشش متقابل ایران از طریق تعمیق 

روابط با کشورهای اطراف آن، از جمله 

آذربایجان در شمال و امارات، بحرین 

و عربستان در جنوب غربی، بخشی از 

این رویکرد را تشکیل می دهد. 

https://cutt.ly/PKsmWri

Sarai (Sarah Idan) Miss Iraq @RealSarahIdan

دسته ای از حساب های سپاه در حال تبلیغ نظام ایران در کالیفرنیا هستند چرا؟ اگر شما زنی هستید که از پوشیدن حجاب امتناع می کنید یا یک همجنس گرا یا یهودی 
هستید، توسط نظامی شکنجه یا کشته می شوید که میلیاردها دلار از معاملات مواد مخدر و تروریسم به دست می آورد در حالی که ایرانی ها در فقر زندگی می کنند. 

سیاست خارجی ایران
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جروزالم پست 

عفرات سوفر|

هنگامی که برای اولین بار به کنگره جهانی 

یهودیان پیوستم، شعار تلمودی ما »همه یهودیان 

در برابر یکدیگر مسئولند«، نه تنها به عنوان یک 

شعار، بلکه یک مأموریت به نظرم رسید. بنابراین، 

مسئولیت ما این است که هر خطری را که متوجه 

مردم و ارزش هایمان می شود، اعلام کنیم. در رأس 

لیست تهدیدات، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

قرار دارد که نه تنها برای یهودیان، بلکه برای کل 

جهان یک خطر آشکار است.  ماه گذشته، بنی 

گانتز، وزیر دفاع اسرائیل، که با مقامات دفاعی 

آمریکا در واشنگتن دیدار کرد، گفت ایالات 

متحده به دنبال توافق هسته ای با ایران است، 

اما در مقابل هرگونه درخواستی برای حذف سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی از فهرست سازمان های 

تروریستی وزارت امور خارجه قاطعانه خواهد 

ایستاد. پیامی که روز بعد در بیانیه نفتالی بنت 

تکرار شد. حذف سپاه از فهرست، این سازمان 

را از انجام حملات تروریستی علیه آمریکایی ها، 

اروپایی ها و دیگران در سراسر جهان منصرف 

نمی کند. سپاه مقاومت در برابر اسرائیل را از 

اهداف اولیه منطقه ای خود می داند. در واقع، 

این ها اهداف سیاست خارجی ایران از زمان 

انقلاب اسلامی 1979 بوده است. تبلیغات سپاه 

پاسداران از اسرائیل به عنوان توطئه ای علیه 

منطقه با حمایت آمریکا و بریتانیا یاد می کند.

علاوه بر این، سپاه پاسداران از طریق حمایت از 

حزب الله، حماس و دیگر گروه های تروریستی، 

آنچه را که محور مقاومت منطقه ای برای 

تسریع سقوط اسرائیل و »آزادسازی قدس« 

می خواند، رهبری می کند. سپاه به نیروهای 

نیابتی منطقه ای خود کمک های نظامی و 

استراتژیک ارائه و در عین حال نظم جهانی را 

بی ثبات می کند. بر اساس لایحه بودجه ای که 

در تاریخ 12 دسامبر توسط ابراهیم رئیسی به 

مجلس ایران تقدیم شد، این کشور امسال بیش 

از دو برابر مبلغ اختصاص یافته به سپاه در سال 

2021 هزینه خواهد کرد.

تعهد ایران به تروریسم به عنوان ابزار حکومت داری 

خیره کننده است. سپاه پاسداران سیاست 

خارجی بی ثبات سازی بدخواهانه ایران را توسط 

نیابتی های خود کنترل می کند. علاوه بر این، 

عوامل سپاه تصمیم گیرندگان کلیدی ایران 

هستند. این امر یک خطر مستقیم نه تنها برای 

اسرائیل، بلکه برای کشورهای حاشیه خلیج فارس 

است، زیرا آمریکا را برای رهبری و اطمینان از 

اینکه به خاطر یک توافق بد در برابر تروریسم 

سر فرود نمی آورد، زیر نظر دارند.

https://cutt.ly/mKf3MJH

سپاه باید در لیست سازمان های 
وریستی باقی بماند تر سایه ترامپ روی

 برجام

نیویورک تایمز

مایکل کراولی/ لارا جیکز|  

عوامل زیادی در چشم انداز رو به 

افول احیای برجام مقصر هستند. اما 

شاید هیچ چیز به اندازه میراث دونالد 

ترامپ، تلاش های دولت بایدن را مختل 

نکرده باشد. البته این ترامپ بود که 

در سال 2018 از توافق هسته ای 

که دولت اوباما با ایران منعقد کرد، 

خارج شد و آن را »بدترین توافق تاریخ« 

خواند. اما مشکلات ایجاد شده توسط 

ترامپ بیش از این هاست. مقامات و 

تحلیل گران آمریکایی می گویند که 

اقدامات او توانایی آمریکا برای مذاکره 

با تهران را تضعیف کرده است. تهران 

خواسته هایی خارج از توافق هسته ای 

مطرح نموده و بایدن از انجام آن ها 

بدون دریافت امتیاز اضافی خودداری 

کرده است.

به گفتـه چندیـن نفـر از افراد آشـنا با 

روند مذاکرات، میراث ترامپ حداقل از 

سه طریق قابل توجه مذاکرات را تحت 

تأثیر قرار می دهد. اول، آنچه ایرانی ها 

نقـض گسـترده اعتـماد می نامنـد به 

وجـود آمـد: خـروج یک جانبـه ترامپ 

از توافـق، علی رغـم پایبنـدی ایـران 

به مفـاد آن، نگرانی تهـران را در مورد 

اینکه آمریکا می تواند بعد از انتخابات 

تغییر مسیر دهد، برافروخت. سر میز 

مذاکـره در ویـن، ایرانی ها خواسـتار 

هـر  کـه  شـده اند  تضمین هایـی 

جانشـینی بـرای بایـدن، بایـد از لغو 

مجدد توافق محـدود شـود. مقامات 

دولـت بایـدن توضیـح داده انـد که با 

توجه به ماهیت سیستم دموکراتیک 

آمریکا ایـن اتفاق ممکن نیسـت.

ایرانی ها یک نگرانی مرتبط دیگر هم 

دارنـد: شرکت هـای خارجـی ممکـن 

اسـت تمایلـی بـه سرمایه گـذاری در 

ایران نداشته باشند. مذاکره کنندگان 

ایرانـی گفته انـد که بـرای دسـتیابی 

بـه یـک توافـق هسـته ای جدیـد، 

بایـدن باید نـام سـپاه پاسـداران را از 

لیسـت گروه هـای تروریسـتی خـارج 

کنـد. امـا بایـدن از دادن امتیـازات 

اضافی به ایـران امتناع کرده اسـت و 

بلینکن در ماه آوریل ایـن گروه را یک 

سـازمان تروریسـتی خواند. برخی از 

تحلیل گـران ایـن موضـوع را تـا حـد 

زیادی نمادین می دانند. آمریکا قبلاً 

سپاه پاسداران و فرماندهان این گروه 

را به شـدت تحریم کرده بـود و انتظار 

می رفت که تأثیر این تحریم ها عواقب 

بلندمدتی برای اقتصاد ایران داشته 

باشـد. بـا ایـن حـال، سـنای آمریـکا 

قطعنامه ای بیهوده را با 62 رای موافق 

در برابر 33 رای مخالف تصویب کرد 

که در آن بایدن از حذف این نامگذاری 

منـع شـد. برخـی از دموکرات هـای 

کلیدی از جمله سـناتور چاک شومر 

از این اقـدام حمایت کردنـد. نفتالی 

بنـت، نخسـت وزیر اسرائیـل، پس از 

اینکـه بایدن بـه او اطـلاع داد که این 

نامگذاری باقی خواهد ماند، در توییتر 

این اقـدام را تاییـد کرد.

افـرادی کـه بـا ایـن مذاکـرات آشـنا 

اشـاره  سـومی  پیامـد  بـه  هسـتند 

می کنند: مقامات ایرانی از زمان خروج 

ترامپ از توافق، از مذاکره مستقیم با 

مقامات آمریکایی خودداری کرده اند. 

»ترامپ بـا صـادر کـردن دسـتور ترور 

سردار سلیمانی، فرمانده ارشد نظامی 

ایران در سال 2020، خشم ایرانیان را 

بیشتر کرد.« در جریان مذاکرات وین، 

رابـرت مالـی بـا ارسـال پیام هایـی از 

طریق واسطه های اروپایی از هتلی در 

آن سـوی خیابان، با مذاکره کنندگان 

ایرانی در ارتباط بود. ایـن اتفاق روند 

مذاکره را مختل می کرد و گهگاه باعث 

سـوء تفاهم های وقت گیـر می شـد. 

رابـرت مالی در جلسـه اسـتماع سـنا 

گفـت: »دولـت ترامـپ »پیش بینـی 

کرد کـه ایـران برنامـه هسـته ای خود 

را از سر نخواهـد گرفت و برای مذاکره 

در مورد سـایر نگرانی هـای ما سر میز 

مذاکره حاضر خواهد شد«. او در ادامه 

اظهار داشت »کاش حق با آن ها بود. 

متأسـفانه، ثابت شـد که آن هـا کاملا 

اشـتباه می کردند.«

https://cutt.ly/wKsDrJY

Evan Kohlmann  @IntelTweet

به نظر می رسد حملات به ماموران اطلاعاتی عراق ناشی از اظهارات مایک پمپئو، وزیر امور خارجه سابق آمریکا در مصاحبه روز جمعه با العربیه 
باشد که در آن پمپئو از نقش خود در ترور قاسم سلیمانی، فرمانده سابق نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در ژانویه 2020 دفاع کرد. 

سیاست خارجی ایران
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سایر حوزه ها

هدف سفر بایدن، 
احیای رهبری آمریکا در غرب آسیاست

آمریکا حمله اسرائیل به ایران در سوریه را بررسی می کند 

موسسه کشورهای خلیج فارس

حسین ایبیش|  

در روز 14 ژوئن، کاخ سفید برنامه های خود 

را برای اولین سفر جو بایدن به غرب آسیا از 

زمان روی کار آمدن وی اعلام کرد.

این تلاش در بحبوحه شکست آشکار 

مذاکرات غیرمستقیم در وین برای احیای 

برجام صورت می گیرد. این مذاکرات عمدتاً 

به دلیل درخواست ایران مبنی بر حذف سپاه 

پاسداران از فهرست سازمان های تروریستی 

خارجی وزارت امور خارجه به بن بست رسید.

هر اردوگاه تقویت شده به رهبری آمریکا در 

غرب آسیا عملاً بر اساس مشارکت واقعی بین 

اسرائیل و کشورهای شورای همکاری خلیج 

فارس، به ویژه امارات، عربستان و همچنین 

سایر کشورهای عربی مانند مصر و اردن 

ساخته خواهد شد. 

در طول مبارزات انتخاباتی بایدن در اوایل 

دولت وی، به نظر می رسید از عربستان فاصله 

گرفته است، بنابراین، چنین سفری یک تغییر 

اساسی در سیاست خارجی وی محسوب 

می شود.

این موفقیت در بازسازی اتحادها علیه یک 

هژمون بالقوه در اروپا با شکست آشکار 

مذاکرات وین همراه شده است. در فوریه، 

مذاکره کنندگان آمریکایی شاید تا حد 

قابل توجهی به عنوان یک تاکتیک مذاکره 

اصرار داشتند که ظرف چند هفته، توسعه 

فناوری هسته ای ایران احیای برجام را بی ربط 

خواهد کرد. 

بنابراین، سیاستگذاران آمریکا ظاهراً در حال 

پیشبرد یک کارزار دو جبهه ای برای مهار و 

بازدارندگی در شرق اروپا و غرب آسیا هستند. 

اسرائیل، امارات و عربستان در نهایت در یک 

قطعنامه قوی در مجمع عمومی سازمان ملل 

متحد در محکومیت تهاجم، در کنار آمریکا 

علیه روسیه قرار گرفتند. با این حال، هر سه 

همچنان درها را به روی مسکو و شاید پکن 

باز نگه داشته اند. 

بسیاری از مقامات سعودی بر این باور بودند 

که گام های اساسی برای برآورده کردن 

خواسته های آمریکا در مورد پیگیری آتش بس 

در یمن، پذیرش پناهجویان از افغانستان و 

ارائه کمک به گروه هایی که با سیاست ایالات 

متحده در کشورهایی مانند لبنان و عراق 

همکاری می کنند، برداشته اند. 

ژست ملاقات شخص بایدن با محمد بن 

سلمان به تنهایی نشان دهنده بازگشت به 

حالت عادی در روابط با پادشاهی خواهد بود.

در واشنگتن، برخی از حامیان سفر بایدن 

و تعهد امنیتی جدید به کشورهای عربی 

خلیج فارس، با همکاری اسرائیل، آن را اولین 

گام به سوی این کشورها برای به عهده گرفتن 

مسئولیت اصلی امنیت و ثبات منطقه ای 

خود می دانند. 

https://cutt.ly/KKd1bVG

وال استریت ژورنال

مایکل گوردون|  

به گفته مقامات فعلی و سابق آمریکا، اسرائیل 

به طور مخفیانه با آمریکا در بسیاری از حملات 

هوایی که در سوریه انجام می دهد، هماهنگ 

است، زیرا متحدان با یک میدان نبرد مملو از 

گروه های شبهه نظامی مورد حمایت ایران و 

ارتش های خارجی روبرو هستند.

مقامات آمریکایی در مورد مأموریت های 

بمباران اسرائیل که با هدف قطع جریان 

تسلیحات پیشرفته تهران به حزب الله لبنان 

و کاهش نیروهای نظامی  و نیروهای نیابتی 

ایران در سوریه بوده اند، سخنی نگفته اند.

هدف آمریکا این است که اطمینان حاصل 

کند که حملات بمباران اسرائیل در کارزار 

نظامی  تحت رهبری آمریکا علیه داعش است.

این هماهنگی رسمی  قبلاً گزارش نشده بود، 

و محرمانه بودن پیرامون آن نشان می دهد که 

چگونه واشنگتن به دنبال حمایت از متحد 

اسرائیلی خود بدون کشیده شدن به جنگ 

سایه اسرائیل علیه ایران بوده است. تمرکز 

اصلی این بازنگری آمریکا، مأموریت های 

اسرائیل در شرق سوریه است.

اکثریت قریب به اتفاق این حملات هوایی 

اسرائیل توسط آمریکا تایید شده است.

ایران قبلاً به دنبال تحت فشار قرار دادن آمریکا 

برای متقاعد کردن اسرائیلی ها جهت مقابله 

با حملات خود بوده است. 

اسرائیل برای مدت طولانی نزدیک ترین 

متحد نظامی  آمریکا در غرب آسیا بوده 

است، اما واشنگتن گاهی اوقات به دنبال 

کم اهمیت جلوه دادن این روابط بوده است 

زیرا با چالش های سیاست خارجی در منطقه 

مواجه شده است. روابط رو به رشد بین اسرائیل 

و کشورهای عربی، از جمله این ارزیابی که 

ملت ها در ایران دشمن مشترک دارند، 

چشم اندازها را تغییر داده است.

حضور فزاینده نیروهای ایرانی و شبهه نظامیان 

مورد حمایت ایران، که به حمایت از نظام اسد 

کمک کرده اند، به پیچیدگی این جبهه افزوده 

است. آمریکا چندین حمله هوایی و توپخانه ای 

را در سوریه و غرب عراق علیه شبهه نظامیان 

مورد حمایت ایران در پاسخ به حملات موشکی 

و پهپادی به نیروهای آمریکایی انجام داده 

است. ایران برای مهار اسرائیل بر واشنگتن 

فشار نظامی  وارد کرده است.

یک مقام آمریکایی گفت که پس از حمله 

اکتبر، ایران در پیامی  محرمانه نشان داد که 

این حمله در پاسخ به حملات هوایی اسرائیل 

علیه عوامل ایرانی بوده است. این حمله، که 

مقامات آمریکایی ارزیابی می کنند توسط 

ایران یا شبهه نظامیان مورد حمایت ایران انجام 

شده است، منجر به رایزنی های سطح بالا در 

دولت بایدن درباره نحوه بازدارندگی تهران 

بدون ایجاد یک سری حملات متقابل شد.

https://cutt.ly/6KdQs00

سیاست خارجی آمریکا

Joshua Landis  @joshua_landis

طرح آمریکا برای دفاع هوایی و موشکی یکپارچه در سراسر غرب آسیا برای کمک به کشورها جهت بازدارندگی و عقب نشینی ایران و 
نیروهای نیابتی آن و همچنین برای ترغیب عربستان جهت تعمیق روابط با اسرائیل و بازسازی اتحاد آمریکا با عربستان طراحی شده است.
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وپا ار

»اعتمادسازی« بایدن برای ایران 
یک اشتباه استراتژیک بزرگ است

بایدن قانون را زیر پا می گذارد 

نیوز مکس

ولید فارس|  

بایدن  دولت   ،2021 سال  اوایل  از 

جریان های به ظاهر نامرتبط پول نقد را 

آزاد کرد و اجازه داد این پول ها به خزانه دولت 

در تهران برسد. این فرآیند پیچیده است و 

از لغو رسمی تحریم ها جلوگیری می کند.

»اقدامات  به عنوان  که  اقدام  این 

اعتمادسازی« تلقی می شود، با هدف 

»تشویق« دولت ایران به انجام یکنواخت تر 

در مذاکرات )در رابطه با توافق هسته ای( و 

رسیدن سریع تر به یک نتیجه مثبت است.

توافق  به  بازگشت  برای  که  کسانی 

برنامه ریزی می کردند، از همه طرف ها، 

به اجماع رسیدند که آمریکا دریچه ها 

را به روش های مختلف باز می کند تا به 

دولت اجازه دهد به تدریج به سمت حل و 

فصل حرکت کند. دولت ایران توانست از 

کمک های مالی برای جایگزینی بودجه 

خود برای این تعهدات استفاده کند و 

سپس از پول جایگزین شده برای تامین 

مالی شبهه نظامیان در سراسر منطقه بهره 

ببرد. به این معنا که آنچه برای رفع نیازهای 

بشردوستانه به ایران ارسال شده بود، در واقع 

به عنوان بودجه برای حمایت از فعالیت های 

شوم آزاد شد. حمایت دولت ایران از طریق 

»کمک های بشردوستانه و پزشکی« تنها 

محدود به مؤسسات آمریکا نبود، بلکه 

از کشورهای متحد در سطح جهانی نیز 

درخواست شد که به نوبه خود »کمک های 

لجستیکی« را نیز به تهران ارائه کردند.

برای تقریباً یک سال و نیم، دولت بایدن 

موج گسترده ای از فشارهای کوچک را که 

تقریباً توسط مردم، چه از سوی آمریکا و چه 

از جانب متحدانش دیده نمی شد، ترتیب 

داد تا به ایران کمک کند.

هر گام، بسیار کوچکتر از آن بود که مورد 

توجه قرار گیرد و ماهیتی »بشر دوستانه« 

برای برانگیختن خشم داشت. اما در کنار 

هم، بسته بزرگی از کمک های مستقیم را 

تشکیل می داد که ظاهراً برای جمعیت 

رنج دیده ایران در نظر گرفته شده بود.

دولت در انتخاب دریافت کنندگان بسته های 

امدادی دستش باز بود و بنابراین، توانست 

کمک ها را ابتدا به سمت حامیان خود و 

پایگاه سپاه پاسداران هدایت کند.

چنین راهکاری قبلاً توسط شبهه نظامیان 

طرفدار ایران در منطقه اجرا شده است، 

همانطور که در لبنان با »سازمان های 

غیردولتی« حزب الله، حوثی ها در یمن و 

از طریق دیگر گروه های مسلح در سوریه و 

عراق مشاهده شد. با این حال، در واقعیت، 

کمک های داخلی به دولت این قدرت را 

داد که به اقدامات ستیزه جویانه منطقه ای 

ادامه دهد.

https://cutt.ly/dKdMyCz

نیوزویک

مارک گلدفدر|  

هفته گذشـته، دولـت بایدن واحـد امور 

فلسـطین را که در داخل سفارت آمریکا 

در اورشـلیم فعالیـت می کـرد، تعطیل و 

»دفتر امور فلسطین« را جایگزین آن کرد. 

در حالی که سخنگوی دولت تلاش کرد 

این اقدام را کم اهمیت جلوه دهد، از آن 

صرفاً به عنوان لغو تصمیم دوران ترامپ 

و یـک »تغییر نـام« یـاد کـرد. ایـن اقدام 

غیرقانونـی، غیراخلاقی و نشـان دهنده 

خارجـی  سیاسـت  راهـبرد  آخریـن 

شکسـت خورده در رابطـه بـا فلسـطین 

اسـت کـه دسـتیابی به صلـح پایـدار در 

منطقـه را بیش از پیش دشـوار می کند.

هیچ جای دیگری در جهان وجود ندارد 

کـه در آن آمریـکا هـم سـفارت رسـمی و 

هم یک دفتر جداگانه داشـته باشـد که 

مسـتقیماً و در یـک شـهر بـه واشـنگتن 

گـزارش دهنـد. افتتـاح »دفـتر امـور 

فلسـطین«، یـک کنسـولگری بالفعـل، 

نشـان می دهـد که دولـت بایدن سـعی 

دارد نشان دهد اورشلیم یک شهر نیست، 

بلکه دو شهر متمایز است. انجام این کار 

بر اسـاس شرایط واضـح قانون سـفارت 

اورشلیم که مقرر می دارد »اورشلیم باید 

یـک شـهر تقسیم نشـده باقـی بمانـد«، 

غیرقانونی است که اتفاقاً با اجماع قاطع 

دو حزب در مجلس کنگره تصویب شد. 

این اقـدام همچنین بر اسـاس مـواد 4، 

7 و 8 کنوانسـیون 1963 ویـن در مورد 

روابط کنسولی که اجازه دولت پذیرنده 

)اسرائیل( را قبـل از ایجاد کنسـولگری 

خارجی در قلمرو مسـتقل خـود الزامی 

می کنـد، غیرقانونی اسـت.

ایـن اعلامیـه درسـت چنـد روز پیـش از 

دیـدار باربـارا لیـف، دسـتیار وزیـر امور 

خارجه در امور خـاور نزدیک، به محمود 

عبـاس، رئیـس تشـکیلات خودگـردان 

فلسطین برای گفت و گو در مورد افزایش 

همکاری های آمریکا و فلسـطین، اعلام 

شـد. به این ترتیب، افتتـاح دفتر جدید 

کـه بـه وضـوح بـرای کمـک بـه تسـهیل 

ایـن همکاری هـا طراحـی شـده، طبـق 

قانون نیروی تیلور که با اجماع گسترده 

دوحزبی کنگره تصویب شد، غیرقانونی 

اسـت. این قانـون هرگونه کمکـی را که 

مسـتقیماً بـه نفـع خودگـردان باشـد، 

منـع می کند، مگـر اینکه که تشـکیلات 

خودگردان پرداخت پول به تروریست ها 

بـرای کشـتن شـهروندان آمریکایـی و 

اسرائیلـی را متوقـف کنـد. هـم عبـاس 

و هـم وزارت خارجـه بایـدن اخیـراً تأیید 

کردند کـه تشـکیلات خودگـردان هنوز 

ایـن کار را نکرده اسـت.

https://cutt.ly/hKsXTid

سیاست خارجی آمریکا

Erfan Fard @EQfard

رسانه های آزاد عربستان کجا هستند تا بدانیم اندیشه روشنفکران و مخالفان ایرانی چیست؟ چه کسی می تواند گفتمان دموکراتیک 
ضد نظام در منطقه را تایید کند؟ در واقع صلح و ثبات در منطقه پس از تغییر نظام در ایران امکان پذیر خواهد بود.
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سیاست خارجی آمریکا

نیویورک تایمز|

شرکت های اسلحه  سازی دو دهه گذشته 

را صرف بررسی دقیق بازار خود کرده  اند و 

پیام خود را به دور از شکار به سمت فروش 

اسلحه  دستی برای امنیت شخصی و 

همچنین سلاح هایی به سبک نظامی 

که برای اغلب مردان جوان جذاب هستند، 

متمرکز کرده اند. 

خود،  از  دفاع  در  ریشه  که  فروش 

مردبرترپنداری و حس عمیق ترس دارد 

به طرز چشمگیری موفق بوده است.

فروش اسلحه به طور سرسام آوری افزایش 

یافته است و بررسی پیشینه از 8.5 میلیون 

در سال 2000 به 38.9 میلیون در سال 

گذشته افزایش یافته است. تعداد اسلحه از 

جمعیت پیشی گرفته است. زنان که ترس 

از جنایت و غافلگیر شدن دارند بیشترین 

بخش خریداران هستند. 

بررسی نیویورک تایمز از پژوهش های 

بازاریابی سلاح گرم همراه با تلاش های 

قانونی و لابی گر گروه های حقوق اسلحه، 

نشان می دهد که در پس تغییر فرهنگ 

اسلحه مجموعه ای از منافع وجود دارد که 

یک الزام تجاری و سیاسی مشترک دارند: 

اسلحه بیشتر و دسترسی آزادتر به سلاح. 

سازندگان اسلحه، مدافعان اسلحه و مقامات 

منتخب سیاسی، با همکاری یکدیگر، تعداد 

زیادی از آمریکایی ها را متقاعد کرده اند که 

باید سلاح گرم داشته باشند، و مسیر قانونی 

را برای آن ها آسان تر کرده اند.

برخی از تحقیقات عمومی است و در اختیار 

مردم قرار می گیرد اما نیویورک تایمز با 

جستجوی پرونده های دادگاه و بایگانی های 

آنلاین، به بینش جدیدی در مورد نحوه 

سوء استفاده شرکت های اسلحه سازی 

از اضطراب و تمایلات آمریکایی ها رسید. 

ویژگی های  از  اسلحه سازی  صنعت 

مصرف کنندگان برای یافتن نقاط فشار 

)عزت نفس، عدم اعتماد به دیگران، ترس 

از دست دادن کنترل( در فروش بیشتر 

اسلحه استفاده کرده است.

تکرار تیراندازی های جمعی فرصت های 

خوبی برای این صنعت و هوادارنش فراهم 

کرده است. از زمان قتل عام یک دهه پیش 

در مدرسه ابتدایی سندی هوک، فروش 

اسلحه تقریباً همیشه در پی تیراندازی های 

بزرگ به شدت افزایش یافته است، زیرا 

خریداران اسلحه  نگران نایاب شدن سلاح 

در فروشگاه ها می شوند.

https://cutt.ly/6Kdg27R

جنون خرید سلاح 
در آمریکا 

داخلی آمریکا

سی ان ان|  

افزایــش قیمــت بنزیــن در سراسر 

آمریــکا )پنــج دلار در هــر گالــن( 

ــن در سراسر  ــت بنزی ــه سرق ــر ب منج

ــات  ــت. مقام ــده اس ــور ش ــن کش ای

آمریکا می گوینــد ســارقان، بنزین را 

به ارزش هــزاران دلار از جایگاه های 

ســوخت به سرقت می برنــد و در بازار 

ســیاه می فروشــند. پلیس آمریکا در 

ایالــت ویرجینیــا نیــز اعــلام کــرد دو 

ــت هــزاران دلار  ــام سرق ــه اته ــرد ب م

بنزیــن از جایــگاه ســوخت دســتگیر 

شــده اند.

افـــسران پلیـــس بعـــد از اینکـــه 

متوجـــه حضـــور غیرعـــادی تعـــدادی 

ــاژ بنزیـــن و  از مـــردم در حـــال پمپـ

تجمـــع مقابـــل شرکـــت ســـیتگو 

شـــدند کـــه در آن هنـــگام تعطیـــل 

ـــود را  ـــات خ ـــه تحقیق ـــود، بلافاصل ب

آغـــاز کردنـــد. پلیـــس متوجـــه شـــد 

کـــه ســـارقان از دســـتگاه هایی 

ـــن  ـــی بنزی ـــت غیرقانون ـــرای برداش ب

اســـتفاده می کننـــد و آن را بـــه قیمت 

ارزانـــتر بـــه فـــروش می رســـانند. ایـــن 

متهـــمان به سرقـــت بـــزرگ، اجتماع، 

تبانـــی و داشـــتن ابـــزاری بـــرای 

سرقـــت متهـــم هســـتند. مقامـــات 

آمریـــکا می گوینـــد تحقیقـــات در 

ایـــن خصـــوص ادامـــه دارد.

پلیـــس آمریـــکا در لاس وگاس نیـــز 

اعـــلام کـــرد از برخـــی وســـایل نقلیـــه 

بـــرای سرقـــت ده هـــا هـــزار گالـــن 

بنزیـــن از جایگاه هـــای ســـوخت 

محلـــی اســـتفاده شـــده اســـت. در 

ــس  ــز پلیـ ــی نیـ ــای جنوبـ کارولینـ

چندیـــن نفـــر را بـــه اتهـــام سرقـــت 

ــات  ــت. مقامـ ــرده اسـ ــتگیر کـ دسـ

ـــزاران دلار  ـــمالا ه ــد احت می گوینـ

ســـوخت بـــه تـــاراج برده شـــده اســـت. 

جـــو بایـــدن، رئیس جمهـــوری آمریکا 

از مدیـــران شرکـــت نفتـــی دعـــوت 

ـــا  ـــده ب ـــه آین ـــه هفت ـــا در جلس ـــرد ت ک

موضـــوع قیمـــت بـــالای ســـوخت، 

شرکـــت کننـــد.

https://cutt.ly/CKdhxb1

نیوزمکس |  

میلیون ها سلاح گرم که هر سال در آمریکا تولید می شود، 

بیشتر توسط غول های این بخش است. اما تعداد بیشتری 

از تولیدکنندگان کوچک به بازاری هجوم آورده اند که تولید 

آن بین سال های 2000 تا 2020 تقریباً سه برابر شده و به 

11.1 میلیون واحد در سال رسیده است.

این تازه واردان می توانند برای شرکت های بزرگی مانند »سیگ 

ساور« یا »اسمیت اند ویسان« یا علاقه مندان و فروشگاه های 

اسلحه قطعات تولید کنند یا خودشان اسلحه های تخصصی 

یا سفارشی بسازند. قتل های اخیر در بوفالو )کشته شدن 

10 نفر در یک سوپرمارکت در 14 می( و در مدرسه ابتدایی 

در تگزاس )19 کودک و دو معلم کشته شدند( بحث در مورد 

فاجعه خشونت با اسلحه را دوباره باز کرده است. 

سلاح گرم در آمریکا سالانه موجب 40 هزار مرگ می شود 

که نزدیک به دو سوم خودکشی ها از این موارد هستند. اما 

فرهنگ سلاح گرم ریشه در تاریخ آمریکا دارد و حق داشتن 

آن توسط قانون اساسی آمریکا تضمین شده است .در نتیجه، 

این بازار در حال گسترش است. بر اساس اعلام یک سازمان 

تخصصی فعال در زمینه صنعت سلاح گرم و مهمات در 

آمریکا، این صنعت در سال 2021 در آمریکا 70 میلیارد 

دلار درآمد داشته است.

بر اساس آمار فدرال آمریکا، تعداد مجوزهای به اصطلاح »نوع 

7« که اجازه تولید و فروش سلاح را می دهد، بین سال های 

2000 تا 2020 بیش از 694 درصد افزایش یافته است 

.برای دریافت این مجوز متقاضیان باید عکس و اثر انگشت 

ارائه دهند و دولت فدرال سوابق افراد را بررسی می کند و یک 

مصاحبه حضوری انجام می دهد.

https://cutt.ly/LKdhFje

بنزین دزدی در
 آمریکا 

رشد اسلحه سازان کوچک در آمریکا 

Giorgio Cafiero @GiorgioCafiero

بر اساس داده ها، از سال 2011، داعش، شورشیان ضد اسد، یگان های مدافع خلق و ارتش های غربی مسئول کمتر از 10 درصد 
از کل کشتار در سوریه بوده اند. اکثریت قریب به اتفاق کشتار در این درگیری توسط دولت سوریه، روسیه و ایران بوده است.
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حوزه ها سایر 
Frida Ghitis @FridaGhitis

نگرانی ها از برنامه هسته ای ایران افزایش می یابد زیرا تهران یک شبکه تونلی جدید در نزدیکی سایت تولید هسته ای نطنز حفر می کند، این 
بزرگترین تلاش تهران برای ساخت تاسیسات هسته ای جدید محافظت شده در عمق کوه ها است که قابل بمباران نیست.

والا|

رهبران اپوزیسیون تصمیم گرفتند لایحه 

انحلال بیست و چهارمین کنست را امروز 

دوشنبه در دستور کار کنست قرار دهند 

تا به نیر اورباخ برای استعفا از ائتلاف و 

سرنگونی دولت فشار بیاورند. در قرائت 

مقدماتی در روز چهارشنبه، آن ها تصمیم 

خواهند گرفت که آیا آن را برای بحث 

مطرح کنند یا خیر که در مورد اکثریت 

وعده داده شده برای تصویب آن اطمینان 

وجود داشته باشد.

اورباخ هفته گذشته به نفتالی بنت اطلاع 

داد که دیگر بخشی از ائتلاف نیست، اما 

گفت که به مدت یک هفته به انحلال 

کنست رأی نخواهد داد. جناح راست او را 

تحت فشار قرار می دهد تا زمان بیشتری 

را به تلاش ها برای تثبیت ائتلاف و تصویب 

قانون مقررات قوه قضائیه بدهد و مقامات 

حزبی تخمین می زنند که او ممکن است 

اجرای اولتیماتوم خود را یک هفته دیگر 

به تعویق بیندازد.

اورباخ دیروز با ایلات شاکد، وزیر کشور 

و مقامات ارشد راست و راست جدید 

ملاقات کرد و در مورد وضعیت سیاسی 

با آن ها و همچنین با موشه گافنی، رئیس 

یهودیت تورات گفت وگو نمود. او در مورد 

تلاش برای تشکیل یک دولت جایگزین 

در کنست فعلی صحبت کرد.

با این حال، با توجه به ارزیابی رو به رشد 

در نظام سیاسی، شانس یک دولت 

جایگزین؛ با توجه به مخالفت قاطع 

اعضای تکووا خدشا با پیوستن به دولت 

با رهبر اپوزیسیون بنیامین نتانیاهو 

بسیار کم است.

اورباخ هنوز به بنت یا مخالفان اطلاع 

نداده که قصد دارد به قانون انحلال 

یا  دهد  رأی  هفته  این  در  کنست 

خیر، بنابراین، تنها در روز چهارشنبه 

تصمیم گیری می شود که آیا او به سمت 

بالا برود یا از دستور کار حذف شود. 

تنها در صورتی که تعهد روشنی از طرف 

اورباخ برای حمایت یا غیبت و همچنین 

اطمینان در مورد نحوه رأی دادن اعضای 

فهرست مشترک وجود داشته باشد، 

اپوزیسیون قانون را به رأی گذاشته است. 

اگر قانون به قرائت مقدماتی برود و سقوط 

کند، مخالفان مجدداً یک سال تمام از 

رأی دادن و ارائه پیشنهاد انحلال محروم 

خواهند شد.

https://cutt.ly/5KgE3e5

اپوزیسیون پیشنهاد انحلال 
ح خواهد کرد کنست را مطر

کان 11|

علی رغم مقرراتی که مقرر می دارد 

دستمزدهای پرداخت نشده کارکنان 

اعتصابی باید جبران شود، یفت ششا 

بیتتون، وزیر آموزش و پرورش، با جبران 

حقوق معلمان اعتصابی مخالفت خواهد 

کرد. این موضوع صبح امروز دوشنبه در 

برنامه صبح امروز کان 11 در نت بی اعلام 

شد. توقف اعتصاب 6 ساعته معلمان 

هیستادروت در دور کنونی و اعتصاب 

عمومی حداقل با توجه به تهدیدهای یافا 

بن داوید، دبیرکل هیستادروت همچنان 

ادامه دارد.

مصوبه دولت از دهه 1980، مربوط به 

بند 29 قانون اساسی بودجه، تصریح 

می کند که دستمزد نباید به کارگران 

اعتصاب کننده کامل پرداخت شود و 

کارگری که در اعتصاب جزئی شرکت 

می کند، تنها دستمزد جزئی دریافت 

می کند که نشان دهنده عملکرد ضعیف 

او در هنگام اعتصاب است. خبر داده شد 

که وزیر اجازه نمی دهد این مصوبه در 

مورد حقوق معلمان اعمال شود.

تحریم ها در نظام آموزشی ادامه دارد. 

امروز نیز مانند دیروز، صنف معلمان 

کلاس ها را به مدت دو ساعت به حالت 

تعلیق درآورده و از ساعت 10 صبح، 10 

روز مانده به پایان سال تحصیلی، در 

آخرین روز سال در مدارس و مهدکودک 

ها، مدارس راهنمایی و دبیرستان شروع 

می شود. در مؤسسات آموزش و پرورش 

ویژه، مطالعات طبق روال معمول انجام 

خواهد شد.

رهبری ملی والدین از بنت خواست 

تا شخصاً در بحران سیستم آموزشی 

مداخله و از ادامه آسیب شدید به کودکان 

اسرائیلی جلوگیری کند. در بیانیه ای 

که از سوی رهبری اولیا صادر شده، 

آن ها می گویند که تصمیم اتحادیه 

معلمان برای تعلیق کلاس های امروز 

به مدت دو ساعت »بدبینانه و ظالمانه« 

است و »مهیج ترین و شادترین روز 

فارغ التحصیلان دوره راهنمایی را 

تحت الشعاع قرار می دهد.« 

https://cutt.ly/OKgTluX

هاآرتص|  

سامانه ملی سایبری مشکوک است که آلارم هایی که شب گذشته 

در بیت المقدس و ایلات فعال شد، ناشی از حمله سایبری به 

واسط سامانه های آدرس عمومی است و در حال بررسی است 

که آیا ایران پشت این حمله قرار دارد یا خیر. در بیانیه ای که 

امروز دوشنبه از سوی فرماندهی جبهه داخلی صادر شد، آمده 

که به مقامات دستور داده شده تا اقدامات حفاظتی سریع در 

سامانه های نشانی عمومی را انجام دهند. همچنین مشخص 

شد که این سیستم ها غیرنظامی هستند و بوق فرماندهی 

جبهه داخلی نیستند. زنگ خطر شب گذشته در چندین مرکز 

ایلات و بیت المقدس حوالی ساعت 19 شنیده شد. اندکی بعد 

ارتش اسرائیل اعلام کرد که این بوق ها به دلیل نقص فنی فعال 

شده اند و تصریح کرد که ترس از حادثه امنیتی وجود ندارد. صبح 

امروز فرماندهی جبهه داخلی از ظن حمله سایبری خبر داد، 

اما مشخص نکرد چه کسی پشت آن بوده است. سال گذشته، 

افزایش واقعی تعداد تلاش های ایران برای اقدام علیه اسرائیل در 

فضای سایبری، هم از طریق حملات مستقیم به زیرساخت ها و 

سایت ها و هم در تلاش برای استخدام جاسوسان و عوامل نفوذ، 

صورت گرفته است. اعلامیه شاباک امروز دوشنبه ماجرایی را 

فاش می کند که با موفقیت اسرائیل ختم شد، تلاش های ایران 

برای جذب شهروندان اسرائیلی برای فعالیت های تروریستی 

و جاسوسی از طریق این شبکه خنثی گردید. وجه اشتراک 

این دو مورد این است که آن ها آسیب واقعی به امنیت ملی وارد 

نکردند، حتی اگر به دام افتادن شبکه اسرائیلی ایرانی الاصل 

نشان دهنده تلاش های پیشرفته تر برای ایجاد خسارت باشد. 

https://cutt.ly/6KgT4ja

مخالفت وزیر آموزش و پرورش 
با کاهش حقوق معلمان اعتصابی 

هشدار در ایلات و بیت المقدس بابت حمله سایبری ایران

داخلی رژیم صهیونیستی
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وپا ار

اسد به موفقیت توافق هسته ای ایران امیدوار است
الجزیره

جورجیو كافیرو|  

در کنار جنگ سوریه، درگیری دیگری 

بین اسرائیل و ایران بی سر و صدا ادامه 

دارد. اسرائیل از ترس استقرار ایران در آن 

سوی مرزها در سوریه، استراتژی مهار نفوذ 

تهران را دنبال کرده که مستلزم حملات 

بی شمار دولت یهود به نیروهای تحت 

حمایت جمهوری اسلامی در سوریه، از 

تیپ فاطمیون گرفته تا حزب الله است. در 

شرایطی که روسیه، حداقل تا سال جاری، 

مانع حملات اسرائیل علیه متحدان و منافع 

تهران در سوریه نشده و آمریکا بی قید و 

شرط از جنگ افروزی دولت یهود حمایت 

می کند، تل آویو توانسته با مصونیت کامل 

در سوریه عمل کند.

بنابراین، زمانی که اسرائیل در روز 10 

ژوئن حملات هوایی را انجام داد که به 

فرودگاه بین المللی دمشق آسیب رساند 

و مجبور به تعطیلی آن شد، لزوماً شوک 

بزرگی نبود. رسانه های اسرائیلی گزارش 

داده اند که دولت یهود این اقدام را به دلیل 

انتقال سلاح های ایرانی از طریق فرودگاه 

به سوریه انجام داده است. هدف قرار دادن 

فرودگاه در پس زمینه ادامه مذاکرات برای 

احیای توافق هسته ای بین ایران و غرب 

رخ داد. با این حال، مذاکرات به بن بست 

خورده است و در حال حاضر، توافق مجدد 

غیرمحتمل به نظر می رسد.

در سال 2015، زمانی که برجام برای 

اولین بار امضا شد، اسد با خوشحالی از 

امضای آن به عنوان یک »دستاورد تاریخی« 

استقبال کرد، در حالی که شورشیان ضد 

دولت ترس خود را از اینکه این توافق منجر 

به »افزایش نفوذ ایران در منطقه« شود، 

ابراز کردند.  هفت سال بعد، احیای توافق 

هسته ای به طور مشابه رئیس جمهور سوریه 

را خوشحال می کند. اگر تهران و واشنگتن 

بتوانند حد وسطی بیابند که منجر به نجات 

توافق شود، ایران در صحنه بین المللی 

کمتر منزوی می شود که به نفع دولت 

سوریه خواهد بود.

راندا اسلیم، مدیر حل مناقشه در مؤسسه 

خاورمیانه به الجزیره گفت: »لغو تحریم ها به 

تهران این امکان را می دهد که از قیمت های 

بادآورده نفت سود برده و آن را در موقعیت 

مالی قوی تری برای کمک به بازسازی 

سوریه قرار دهد.« با این امر تجارت بین 

دو کشور افزایش می یابد، زیرا شرکت های 

سوری که با ایران همکاری می کنند، خطر 

تحریم را نخواهند داشت. به گفته اسلیم که 

انتظار بازسازی توافقنامه را ندارد، شکست 

مذاکرات هسته ای »احتمالا تنش ها را بین 

ایران و اسرائیل تشدید خواهد کرد.« کامیل 

اوتراکجی، متخصص سوریه در مونترال، 

به الجزیره گفت: »در دمشق حس بدبینی 

و ناامیدی واضحی وجود دارد.«

مخالفان دائماً از برجام به دلیل عدم 

پرداختن به ابعاد غیرهسته ای سیاست 

خارجی ایران در غرب آسیا انتقاد می کنند 

که این امر با تاکید بر حمایت بی دریغ 

جمهوری اسلامی از دولت سوریه است.

اغلب، کسانی که در آمریکا معتقدند 

برای منافع  توافق هسته ای  بازسازی 

واشنگتن در غرب آسیا بد است، به این 

واقعیت اشاره می کنند که حفظ این توافق، 

پول بیشتری را در اختیار دولت ایران قرار 

می دهد که منجر به تشکیل نخبگان سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی می شود. سپاه 

منابع بیشتری برای فعالیت های خود در 

کشورهای عربی مانند سوریه و همچنین 

لبنان و یمن دارد. با این حال، می توان ادعا 

کرد که شکست مذاکرات توافق هسته ای 

ممکن است در واقع به فعالیت بیشتر ایران 

در منطقه منجر شود.

https://cutt.ly/EKdXO5U

غرب آسیا

اسپوتنیک|  

نماینده تگزاس در کنگـره آمریکا گفت: قیمت بی سـابقه بنزین در آمریکا، 

همراه با تورم بالا، برای جو بایدن در دوره منتهی به انتخابات میان دوره ای 

کنگره »قاتل« خواهد بود.

بـه گفته لنـس گـودن ، وضعیـت تـورم بـالا و قیمـت بی سـابقه سـوخت در 

آمریـکا در آینده نزدیـک تغییر نخواهـد کرد، زیـرا دولت بایدن بـه »ریختن 

بنزین گـران روی آتش« ادامـه می دهد. وی افـزود: آن ها از اعـتراف به این 

تقصیر خـودداری می کنند، روسـیه را مقـصر می دانند. آن هـا شرکت های 

نفـت و گاز را مقـصر می دانند.

او گفـت، آمریکایی هـا احسـاس می کننـد کـه از وضعیـت کنونـی خسـته 

شـده اند، امـا رهـبر آمریـکا »انگشـت را به سـوی همـه نشـانه مـی رود، جز 

خـودش«.

این نماینـده کنگـره در پایـان گفـت: »مـن معتقـدم کـه در دوره منتهی به 

انتخابـات میـان دوره ای کـه فقط چنـد ماه دیگـر برگـزار می شـود، قیمت 

بنزیـن بـرای او ویرانگر خواهـد بود. موارد بسـیار کمـی وجـود دارد که می 

توانـد بـه او و دموکرات هـا کمک کند تـا کنگـره را نجـات دهند«.

https://cutt.ly/GKd720X

دویچه وله|  

بوریس جانسون نسبت به پیامدهای پیروزی احتمالی روسیه هشدار 

داده است.

او از متحدان غربی اوکراین خواسته است از این کشور برای مدتی طولانی 

حمایت کنند و مطمئن شوند که اوکراین امکان استقامت استراتژیک برای 

ادامه حیات و در نهایت پیروزی را دارد.

نخست وزیر بریتانیا تاکید کرده است که غرب باید این کشور را در برابر 

تجاوز روسیه مسلح کند، پیش از آن که متجاوز، فرصت تجدید توانایی 

نظامی خود را بیابد.

 جانسون در مقاله خود یک طرح چهار ماده ای برای »کمک مالی و فنی 

پایدار« به اوکراین معرفی کرده است. او به صراحت نسبت به پذیرش دائمی 

دستاوردهای ارضی روسیه در اوکراین هشدار داده و خواهان بازپس گرفتن 

تمام سرزمین های اوکراین از مسکو شده است.

وی ضمن بیان این که اگر به ولادیمیر پوتین اجازه ادامه کشورگشایی داده 

شود، جهان آرام تر نخواهد شد، تصریح کرده چنین اتفاقی »بزرگ ترین 

پیروزی برای یک متجاوز در اروپا از زمان جنگ جهانی دوم خواهد بود«.

https://cutt.ly/XKd5VC3

کار بایدن تا ماه نوامبر 
تمام است

غرب نباید
وسیه را بپذیرد  کشورگشایی ر

Saad Abedine @SaadAbedine

درخواست گردان های حزب الله عراق برای بازگشایی تحقیقات درباره ترور قاسم سلیمانی و 
المهندس توسط آمریکا پس از مصاحبه پمپئو با رسانه های سعودی است.

سایر حوزه ها
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چین در حال آماده شدن برای جنگ اقتصادی است

فارن پالیسی

زونگیوان زو لیو|  

سیاستگذاران چینی به طور فزاینده ای 

متقاعد شده اند که آمریکا مصمم است یک 

استراتژی تمام عیار را برای مهار چین اجرا 

کند. پکن چارچوب اقتصادی هند و اقیانوس 

آرام برای شکوفایی را به عنوان آینه اقتصادی 

گفتگوی چهارجانبه امنیتی و آکوس، دو 

پیمان امنیتی تحت رهبری آمریکا که پکن 

آن ها را ائتلاف ضد چین می داند، می بیند. 

در حالی که بخشی از پاسخ احتمالی تقویت 

بیشتر ارتش چین خواهد بود، این حزب دولت 

همچنین دو رشته اقتصادی را در کمان 

خود محکم خواهد کرد. این کشور با تقویت 

موقعیت استراتژیک چین در زنجیره تامین 

جهانی و گسترش نفوذ آن در خطوط دریایی 

تجاری بین المللی، به دنبال یک استراتژی 

خوداتکایی است. حزب کمونیست چین 

»استقلال و خوداتکایی« را محور قطعنامه 

تاریخی 2021 خود قرار داد. تحریم های 

شدید اخیر غرب علیه روسیه، نیاز به تقویت 

خودمختاری اقتصادی را به رهبران چین 

یادآوری کرده است. این نگرانی ها چیز 

جدیدی نیست. سیاستگذاران چینی 

بلافاصله پس از بحران مالی آسیایی در 

پایان دهه 1990 از اصلاح سیستم مالی 

جهانی حمایت می کنند و به دنبال محافظت 

در برابر هژمونی دلار آمریکا بودند. یکی از 

مؤلفه های اصلی استراتژی دفاعی چین در 

برابر محدودیت های غربی، ایجاد یک سیستم 

تجارت جهانی کالاهای مبتنی بر یوان است. 

تامین کنندگان عمده نفت چین مانند روسیه، 

آنگولا، ونزوئلا، ایران و نیجریه اکنون یوان را 

در تجارت نفت خود با این کشور می پذیرند. 

چین می تواند از انتقال انرژی فعلی برای 

پرورش »یوآن گازی« با تقلید از دلار نفتی 

سرمایه گذاری کند. همانطور که کشورهای 

تولیدکننده نفت به درآمدهای دلاری وابسته 

هستند که به صورت آزادانه قابل مصرف در 

جای دیگر نیست، کشورهای تولیدکننده گاز 

مانند روسیه و ایران نیز می توانند به درآمدهای 

دلاری وابسته باشند.

روسیه، ایران و چین مجموعاً گاز طبیعی 

مایع بیشتری نسبت به آمریکا تولید می کنند 

و همه آن ها زیرساخت های مالی غیر دلاری 

دارند. چین به بزرگترین واردکننده گاز طبیعی 

مایع در جهان تبدیل شده است. یکی دیگر 

از اجزای یک سیستم مالی که توسط چین 

راه اندازی شده، سیستم پرداخت بین بانکی 

فرامرز است که توسط یوان دیجیتال تقویت 

شده است. این اقدامات عملاً تدافعی بوده 

و به دنبال منزوی کردن چین از پیامدهای 

استراتژی مهار آمریکا هستند. اما در بدترین 

سناریوی جنگ مالی ناشی از یک رویداد 

شدید، مانند درگیری نظامی بر سر تایوان، 

پکن می تواند دو اقدام تلافی جویانه تهاجمی 

را به کار گیرد: مختل کردن زنجیره های عرضه 

جهانی و محدود کردن دسترسی خارجی به 

بنادر تجاری تحت کنترل پکن. اختلالات 

عمدی زنجیره تامین حداقل به دو شکل 

است: اجرای چارچوب نظارتی ضد تحریم 

برای محدود کردن دسترسی به بازار چین 

و اعمال کنترل صادرات بر مواد حیاتی. 

ظهور چین به عنوان یک قدرت تجاری پیشرو، 

منبع دیگری از اهرم فشار برای پکن در زمان 

جنگ اقتصادی است. همه این استراتژی ها، 

همانطور که اشاره شد، خطرات خاص خود 

را دارند. در حالی که دولت بایدن باید به 

دنبال چالش و همزیستی با چین از طریق 

استراتژی »سرمایه گذاری، همسویی، رقابت« 

باشد، باید در برابر وسوسه بیش از حد ارزیابی 

کردن ظرفیت چین و شیطان جلوه دادن 

پکن یا نادیده گرفتن ساده لوحانه پتانسیل 

چین برای به چالش کشیدن رهبری جهانی 

آمریکا و دلار، مقاومت کند. 

https://cutt.ly/GKd0xB2

صدای آمریکا|  

مشـاور امنیت ملی آمریکا می گوید که علی رغم مشـکلات، امکان بازگشت 

به توافق هسـته ای برجام همچنان میسر است.

 جیک سالیوان  به »مرکز امنیت جدید برای آمریکا« گفت »گام هایی که ایران 

در زمینه غنی سـازی برمـی دارد، در رابطه با مکانیسـم های راسـتی آزمایی، 

مثلاً حذف دوربین ها، اساسـاً مفید نیستند«.

او گفت آمریکا به این اقدامات »با افزایش فشار اقتصادی بر ایران« پاسخ می دهد.

وی افزود افـراد و نهاد های بیشـتری تحت تحریم هـا قرار گرفته انـد و »موارد 

بیشـتری در آینده« در معرض تحریم ها قـرار خواهند گرفت.

سـالیوان می گوید: »یک توافق روی میز وجـود دارد کـه ایرانی ها می توانند 

بپذیرند«، ولی حالا ممکن اسـت آن ها نتواننـد به آن نقطه برسـند. او گفت: 

»در این مورد تـوپ در زمین ایران اسـت«.

گفت وگوهـا بـا ایـران بـر سر احیـای برجـام چنـد ماه اسـت کـه به بن بسـت 

رسـیده اسـت. ایـران اصرار دارد کـه نام سـپاه باید از فهرسـت سـازمان های 

تروریسـتی آمریکا حذف شـود. آمریکا این خواسـته را فرابرجامی می داند و 

گفتـه چنیـن کاری نمی کند.

https://cutt.ly/tKd1eAD

العربیه|  

معاون دسـتیار وزیر امور خارجه آمریکا در امور روابط عمومی بین المللی با 

ابراز نگرانی های آمریکا درباره عدم شفاف بودن برنامه هسته ای ایران، گفت 

چنانچه تهران به طـور کامل به تعهـدات برجامی خـود بازگردد، دسـتیابی 

بـه توافـق هسـته ای امکان پذیـر خواهد شـد. بیـل روسـو دربـاره مذاکرات 

وین بـرای احیای توافق هسـته ای بـا ایران گفـت: »برای ما، مذاکـرات وین 

بر پرونده هسـته ای متمرکز اسـت. بدیهی اسـت کـه مـا نگرانی های جدی 

در مورد رفتـار بی ثبات کننـده ایـران در منطقه، برنامه موشـکی و بسـیاری 

از سیاسـت های منطقـه ای تهـران داریـم، امـا صرف نظـر از اینکـه در ویـن 

چه اتفاقـی می افتـد، باید بـا ایـن سیاسـت های بی ثبات کننـده جمهوری 

اسـلامی مقابله کنیم و در این راسـتا به دنبـال ادامه تعامل بـا شرکای خود 

در منطقه، اروپا و سراسر جهان خواهیم بود«. او درباره مذاکرات وین گفت: 

»معتقدیم توافقی در دسـت اسـت کـه دسـتاوردهای واقعی عدم اشـاعه را 

بـرای جامعـه بین الملـل فراهـم نمـوده، بـه ثبـات منطقـه ای بیشـتر کمک 

می نمایـد و منافع امنیـت ملی مـا را تامیـن می کند، البتـه اگر ایـران آماده 

بازگشـت به اجرای آن باشـد«.

https://cutt.ly/XKd3HZT

آمریکا »با افزایش فشار اقتصادی« به 
اقدامات هسته ای ایران پاسخ می دهد

احیای برجام به بازگشت کامل ایران به 
تعهدات بستگی دارد

شرق آسیا

Sam Heller @AbuJamajem
هرگونه »توازن قوا« بین روسیه و ایران در سوریه یا اینکه ایران ممکن است »خلاء« را پر کند رد می شود. حمله اسرائیل 

به فرودگاه دمشق محکوم است. روسیه بر روی متحدان معامله ای نمی کند.

سایر حوزه ها
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اروپا

جنگ اوکراین ممکن است سال ها طول بکشد

گفت وگوی مستقیم با پوتین ضروری است

العربیه|  

ینس استولتنبرگ، دبیرکل سازمان پیمان آتلانیتک شمالی 

»ناتو«، گفته است، جنگ اوکراین ممکن است سال ها طول 

بکشد. استولتنبرگ تصریح کرد، ارائه تسلیحات پیشرفته 

به سربازان اوکراینی شانس آزادسازی منطقه دونباس از 

کنترل روسیه را افزایش می دهد.

قرار است در نشست سران ناتو در اواخر ماه جاری میلادی 

در اسپانیا، کشورهای عضو درباره ارائه کمک های نظامی 

پیشرفته جدید به اوکراین تصمیم گیری کنند.

استولتنبرگ، هفته گذشته با تاکید مجدد بر حمایت از 

اوکراین گفته بود که اعضای این پیمان به ارسال تسلیحات 

سنگین و دوربرد به کی یف ادامه خواهند داد. او گفته بود: »در 

تلاش برای تجهیز مناسب ارتش اوکراین و آموزش نیروهای 

اوکراینی هستیم«.

رهبران چهار کشور فرانسه، آلمان، ایتالیا و رومانی برای 

»اعلام حمایت و همبستگی« با اوکراین، با ولودیمیر زلنسکی، 

رئیس جمهور این کشور در کی یف دیدار کردند. در همین 

رابطه، اولاف شولتز، صدراعظم آلمان تاکید کرد که گروه هفت 

تا زمانی که لازم باشد به حمایت از اوکراین ادامه می دهد.

امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه گفت: »حضور من 

در کی یف، حاوی پیام همبستگی اروپا با زلنسکی است«. 

لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا نیز از کشورهای هم پیمان در 

ناتو خواست، ارسال تسلیحات به اوکراین را افزایش دهند. 

روسیه پیش از این بارها اعلام کرده بود که هرگونه کاروان 

تسلیحاتی یا انبار ذخیره اسلحه غربی در اوکراین را به عنوان 

هدفی خصمانه مورد حمله قرار خواهد داد.

https://cutt.ly/HKd2gXT

اسپوتنیک|  

صدر اعظم آلمان اظهار داشت که گفت وگوی مستقیم 

برخی سران جهان با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، 

امری ضروری است. اولاف شولتز تصریح کرد: هنگامی 

که با پوتین صحبت می کنم، همان حرف هایی را می زنم 

که به شما می گویم.

صدر اعظم آلمان بیان داشت که به رئیس جمهور روسیه 

خواهد گفت؛ لطفاً این را درک کنید که صلح دیکته شده ای 

وجود نخواهد داشت و اگر واقعاً باور دارید که مقداری 

از خاک را ربوده و امید خواهید داشت که زمانه عوض و 

همه چیز دوباره عادی خواهد شد، در اشتباه هستید. 

روسیه در 24 فوریه عملیات نظامی خود را در اوکراین 

آغاز کرد و ولادیمیر پوتین هدف این اقدام را حمایت از 

مردمی خواند که به مدت هشت سال توسط دولت کی یف 

در معرض نسل کشی قرار گرفته اند.

به گفته وزارت دفاع روسیه، از 25 مارس، نیروهای مسلح 

روسیه وظایف اصلی مرحله اول عملیات ویژه را انجام 

دادند؛ آن ها پتانسیل رزمی اوکراین را به میزان قابل توجهی 

کاهش دادند. هدف اصلی در بخش نظامی روسیه 

آزادسازی دونباس بود.

در روز 19 آوریل، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، 

آغاز مرحله بعدی عملیات ویژه را اعلام کرد. وُلناواخا یک 

مرکز منطقه ای مهم استراتژیک در جنوب دونتسک 

و ماریوپل بزرگترین شهر در ساحل دریای آزوف، در 

جمهوری خلق دونتسک آزاد شده اند.

https://cutt.ly/QKd4YcV

پیغام جدید روسیه به آمریکا 
جروزالم پست

سث فرانتزمن|  

هفته گذشته، رسانه دولتی »تاس« روسیه 

اظهارات پاپ فرانسیس را گزارش کرد که 

ظاهرا گفته بود »چند سال پیش به ذهنم 

رسید که جنگ جهانی سوم آرام آرام به 

ما نزدیک می شود.« پاپ در نشستی با 

سردبیران مجلات یسوعی گفت: امروز برای 

من، جنگ جهانی سوم شروع شده است.

روی  روسی  رسانه های  اینکه  دلیل 

این داستان تاکید کردند، این بود که 

می خواستند نشان دهند با اینکه پاپ با 

نگرانی های غرب در مورد تهاجم روسیه 

موافق است، اما از طرفی اوکراین و غرب 

را مقصر این جنگ دانسته و مدعی شده 

است که مسکو برای حمله »تحریک« شده 

است. روسیه می خواهد ما فکر کنیم اوضاع 

جنگ تشدید خواهد شد و به دنبال این 

است که ترس  را به سمت غرب سوق دهد.

پیام روسیه این است که امسال پایان جهان 

»تک قطبی« است. روسیه و دوستانش 

در چین، ترکیه، ایران و دیگر کشورهای 

مستبد چندین سال است که این حرف را 

می زنند و هدف آن ها از این شعار، کاهش 

قدرت آمریکا و غرب است. پوتین گفت: 

»وقتی آن ها در جنگ سرد پیروز شدند، 

آمریکا خود را نماینده خدا بر روی زمین 

اعلام کرد؛ افرادی که هیچ مسئولیتی 

ندارند و فقط منافع خود را دنبال می کنند. 

آن ها این منافع را مقدس اعلام کردند.« او 

گفت: »آن ها در گذشته و در توهمات قدیم 

خود زندگی می کنند. آمریکا فکر می کند 

که پیروز شده و الان همه چیز مستعمره 

آن هاست، باقی جهان برای آن ها یک 

حیاط خلوت و مردمی که در آنجا زندگی 

می کنند، شهروندان درجه دو هستند.«

از طرفی گزارش ها حاکی از آن است که 

روسیه در سوریه علیه یک گروه سوری مورد 

حمایت آمریکا حمله ی هوایی انجام داده 

است. مسکو قبل از این حملات به واشنگتن 

هشدار داده بود. به گزارش وال استریت 

ژورنال، روسیه عملیات دیگری را علیه این 

گروه که در تنف در جنوب سوریه در نزدیکی 

مرز اردن و عراق هستند، انجام داده است. 

ان بی سی گزارش داده که ایران و نیروهای 

نیابتی آن از اکتبر گذشته حملات زیادی 

علیه نیروهای آمریکایی در عراق و سوریه 

انجام داده اند. 

همه این ها گواه این است که پوتین در کنار 

سایر حکومت های استبدادی، می خواهد 

ایده جهان »چند قطبی« خود را به مرحله 

اجرا در آورد. این به طور بالقوه عواقب 

بزرگی برای اسرائیل دارد که در سوریه 

برای متوقف کردن نفوذ ایران وارد عمل 

شده است. 

https://cutt.ly/zKfGvbj

Fuad Alakbarov  @DrAlakbarov

در سال 2006، کمتر از پنج سال پس از آنکه جورج دبلیو بوش ایران را به عنوان بخشی از »محور شرارت« نامید، کیسینجر بارها 
به واشنگتن پست مراجعه کرد تا خواستار سازش شود. دو سال بعد، او پیشنهاد کرد که واشنگتن می تواند با تهران تجارت کند.
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Dr. Hatef Mokhtar @HatefMokhtar

تحریم های اقتصادی هیچگاه تاثیرات محسوسی بر کشورهای رقیب نداشته است، فقط مردم عادی را فلج می کند. جامعه بین المللی 
می تواند از تحریم های طولانی مدت بی رویه خود علیه ایران که نظام آن را بیش از پیش بیگانه کرده است، درس بگیرد.

رژیم صهیونیستی

گانتز هرگونه حمله در ترکیه را تلافی می کند

دشمن اسرائیل بهای »سنگین و دردناک« خواهد پرداخت

تایمز اسرائیل|  

بنی گانتز، وزیر دفـاع اسرائیل روز شـنبه تهدید کرد در 

پاسـخ به هر حملـه بالقـوه بـه اسرائیـل در ترکیه پاسـخ 

»محکم« خواهد داد و مقامات در آخـر هفته علیه تلاش 

سـخت ایران به حمله به شـهروندان دولت یهود هشدار 

دادند.

مقامات ارشـد اسرائیـل از خطر »جدی« تـلاش ایران به 

کشـتن یا به شـکلی آسـیب رسـاندن بـه اسرائيلی ها در 

ترکیه هشـدار دادنـد و از ایشـان خواسـتند اگـر ممکن 

اسـت ترکیه را به سرعت تـرک کننـد و از کسـانی که در 

اسـتانبول بـه سر می برنـد خواسـتند در هتل خـود پناه 

بگیرنـد و از اتاق  خارج نشـوند.

گانتـز در بیانیـه ای کـه دفـتر وی غـروب شـنبه منتـشر 

کـرد گفـت: »از تمـام اسرائیلی هایـی کـه در ترکیـه بـه 

سر می برنـد، می خواهم از دسـتورات نیروهـای امنیتی 

اطاعـت کننـد«.

او افـزود، »اسرائیـل می کوشـد تلاش ایـران بـه حمله را 

خنثی کند و برای پاسـخ محکـم به هر حملـه جمهوری 

اسـلامی بـه شـهروندان اسرائیـل در هر کجـای دنیا 

آمـاده می شـود«.

هشـدارهای روز جمعه از مقامات سیاسـی و امنیتی در 

پی هفتـه ای می آید کـه طـی آن اسرائیل از شـهروندان 

خـود در ترکیه خواسـت فـورا به وطـن بازگردنـد و بر سر 

نگرانی از اینکـه مأموران ایران در حال طرح نقشـه قتل 

یا ربایش اسرائیلی ها هستند، بالاترین هشدار امنیتی 

را برای اسـتانبول صـادر کرد.

https://cutt.ly/tKd1SZr

صدای آمریکا|  

نخست وزیر اسرائيل هشدار داد »بهایی که دشمن 

برای هرگونه اقدام علیه شهروندان ما خواهد پرداخت، 

سنگین و دردناک خواهد بود«. نفتالی بنت افزود: 

»هرکس اسرائیلی  ها را در خارج هدف قرار دهد، تاوان 

پس خواهد داد«.

هفته گذشته، دفتر مبارزه با تروریسم شورای امنیت 

ملی اسرائيل هشدار سفر به استانبول را به بالاترین 

سطح افزایش داد.

هشدار توصیه ای سطح 4 سفر می گوید که اسرائیلی ها 

نباید به استانبول سفر کنند و اسرائیلی هایی که در حال 

حاضر آنجا هستند، باید هر چه زودتر آن شهر را ترک کنند.

بنت در جلسه روز یکشنبه کابینه دولت اسرائیل گفت: 

»ما شاهد تلاش های ایران برای آسیب رساندن به 

اسرائیلی ها در خارج از کشور هستیم. تشکیلات دفاعی 

اسرائیل کوشش دارد تا حملات تروریستی را قبل از 

انجام آن ها متوقف کند. ما به هدف قرار دادن کسانی 

که تروریست ها را می فرستند و افرادی که پشت سر آن ها 

هستند، ادامه می دهیم«. نخست وزیر اسرائيل تاکید 

کرد: »ما یک قانون جدید داریم، اگر شما ]تروریست ها[ 

بفرستید، تاوان پس خواهید داد«.

طبق گزارش ها، بنی گانتز، وزیر دفاع اسرائیل، از 

شهروندان اسرائیلی که از ترکیه بازدید می کنند خواست 

تا توصیه های این وزارتخانه را برای به حداقل رساندن 

خطر ها، دنبال کنند.

https://cutt.ly/6KdMma4

فلسطینیان پس از ابومازن
عرب ویکلی 

خیرالله خیرالله|  

)ابومازن(  عباس  محمود  جانشینی 

به عنوان رئیس تشکیلات خودگردان 

فلسطین به یک موضوع مهم تبدیل شده 

است. رئیس فعلی سن بالایی دارد و در 

هفته های اخیر حضور و فعالیت های 

عمومی او به ندرت دیده شده است.

وضعیت فلسطین نتیجه ناتوانی در مهار 

پیامدهای پیمان اسلو است که ابومازن 

پدر معنوی آن باقی مانده است. دو عامل 

بسیار مهم دیگر نیز وجود دارد. مورد 

اول، نقشی که به تشکیلات خودگردان 

و سرویس های امنیتی آن سپرده شده، 

نقشی که توسط اسرائیل تعریف شده 

است. عامل دوم، اختلافات فلسطینی ها 

و نقشی است که »حماس«، گروه مورد 

حمایت ایران در تداوم این اختلافات 

بازی می کند. این بزرگترین خدمت به 

اسرائیل در ادامه اشغال کرانه باختری 

و بیت المقدس شرقی است.

حضور حماس در غزه تحت محاصره، 

منافع اسرائیل را تامین می کند. حماس 

با اقدامات خود سیاست های دولت های 

پی در پی اسرائیل را از زمان انتفاضه سال 

2000 توجیه کرده است.

ریاست جمهوری ابومازن از سال 2005 

بدون وقفه ادامه داشته است. دوران او 

با حذف هر شخصیت مهم فلسطینی از 

دایره تصمیم گیری مشخص شده است. 

برخلاف وضعیت دوران عرفات، اکنون 

فقط مقامات پایین دستی هستند که 

دستورات رئیس جمهور را اجرا می کنند.

با اطمینان می توان گفت که فلسطینی ها 

پس از سلطنت طولانی عرفات شایسته 

رئیس جمهور بهتری بودند. آن چه مایه 

تاسف است اینکه محمود عباس، رئیس 

تشکیلات خودگردان ملی فلسطین، 

دیگر آن رهبر فتح نیست که به اقدامات 

عرفات اعتراض می کرد.

خب، در دوران پس از ابومازن تغییر 

زیادی نخواهد دید، اما مسلم است که 

مردم فلسطین در آن جا خواهند ماند. 

همان طور که عرفات اشتباهات بزرگی 

مرتکب شد، این واقعیت باقی می ماند 

که به نظر می رسد اسرائیل نمی تواند به 

موضوع اصلی که با مردم فلسطین که 

بخشی از آن ها در سرزمین خود زندگی 

می کنند چه خواهد کرد، بپردازد و بدون 

شک روزی باید با آن دست و پنجه نرم کند.

پس از امضای توافقنامه اسلو در پاییز 

1993، عرفات نه تنها در درک وضعیت 

بلکه نحوه عملکرد  داخلی اسرائیل، 

سیاست آمریکا نیز ناکام ماند. او هیچ 

تصوری از نحوه عملکرد واشنگتن نداشت. 

https://cutt.ly/ZKdMrjC
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